



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายทางบ้านทุ่งหมื่น หมู่ที่ ๘ บ้านทุ่งหมื่น ตำบลหนองทัพไทย กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๘๔๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๙,๒๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด งบประมาณ ๙,๙๖๘,๐๐๐ บาท (เก้าล้านเก้าแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๙,๖๐๙,๔๓๘.๓๐ บาท (เก้าล้านหกแสนเก้าพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทสามสิบสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา กลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสฤติย์ โชติชันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางบ้านทุ่งหมื่น หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งหมื่น ตำบลหนองทัพไทย
กว้าง 5 เมตร ยาว 1,840 เมตร หนา 0.05 เมตรหรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 9,200 ตารางเมตร

2. องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย
ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางบ้านทุ่งหมื่น หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งหมื่น ตำบลหนองทัพไทย กว้าง 5 เมตร ยาว 1,840
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,968,000.00 บาท
เมตร หนา 0.05 เมตรหรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 9,200 ตารางเมตร

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางบ้านทุ่งหมื่น หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งหมื่น ตำบลหนองทัพไทย กว้าง 5 เมตร
ยาว 1,840 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 9,200 ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 มกราคม 2568 เป็นเงิน 9,609,438.30 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สุรศิลป์ ภูหินกอง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 ทรัพย์ทวี รัตนศรี กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 นิตยา จันทร์ทองแท้ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางบ้านทุ่งหมื่น หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งหมื่น ตำบลหนองทัพไทย กว้าง 5 เมตร ยาว 1,840 เมตร หนา 0.05 เมตรหรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 9,200 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย						

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ							
	1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	3,605.000	1.76	6,344.80	1.3442	2.36	8,528.68
2	1.1.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
	1.1.2.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	3,811.500	113.01	430,737.61	1.3442	151.90	578,997.49
3	1.1.3 งานวัสดุคัดเลือก (SELECTED MATERIALS)							
	1.1.3.1 งานวัสดุคัดเลือก ก (SELECTED MATERIAL A)	ลบ.ม.	1,531.800	195.05	298,777.59	1.3442	262.18	401,616.83
	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)							

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางบ้านทุ่งหมื่น หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งหมื่น ตำบลหนองทัพไทย กว้าง 5 เมตร ยาว 1,840 เมตร หนา 0.05 เมตรหรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 9,200 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.1.1.1 งานดินซีเมนต์ผสมยางพารา (Para Soil Cement)	ลบ.ม.	1,913.600	1,377.82	2,636,596.35	1.3442	1,852.06	3,544,112.81
5	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	9,200.000	32.59	299,828.00	1.3442	43.80	403,028.79
6	3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT)(พื้นทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์) กรณีใช้ยาง EAP 3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	9,200.000	341.36	3,140,512.00	1.3442	458.85	4,221,476.23
	3.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)							
	4. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	4.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							

สุรศิลป์ ภูหินกอง

17 มกราคม 2568 15:39:12

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางบ้านทุ่งหมื่น หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งหมื่น ตำบลหนองทัพไทย กว้าง 5 เมตร ยาว 1,840 เมตร หนา 0.05 เมตรหรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 9,200 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย							

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	4.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	441.600	290.00	128,064.00	1.3442	389.81	172,143.62
8	5. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 5.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.30 ม. 6. งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	ม.	30.000	583.59	17,507.70	1.3442	784.46	23,533.85 256,000.00
รวมราคากลาง								9,609,438.30

สุรศิลป์ ภูหินกอง

17 มกราคม 2568 15:39:12

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางบ้านทุ่งหมื่น หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งหมื่น ตำบลหนองทัพไทย กว้าง 5 เมตร ยาว 1,840 เมตร หนา 0.05 เมตรหรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 9,200 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
-------------------------	--

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัพไทย
------------------------------------	---

สุรศิลป์ ภูหินกอง
(สุรศิลป์ ภูหินกอง)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ทรัพย์ทวี รัตนศรี
(ทรัพย์ทวี รัตนศรี)
กรรมการกำหนดราคากลาง

นิตยา จันทร์ทองแท้
(นิตยา จันทร์ทองแท้)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สุรศิลป์ ภูหินกอง

17 มกราคม 2568